EXPERTOS EN SEGURIDAD S.A.C. (en adelante, El Contratista) la ejecución del 

“Servicio de Seguridad y Vigilancia sin arma para las Bases Operativas de Cerro de 

Pasco y La Oroya de Activos Mineros S.A.C.” (en adelante, El Servicio), por un monto 

de  S/. 1’ 416, 111.96 (Un millón cuatrocientos dieciséis mil ciento once con 96/100 

Soles) incluido IGV., bajo el marco legal del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado 

y su Reglamento; 

Que, mediante Cartas N° 010-2025/TECSEGURSAC y N° 020-

2025/TECSEGURSAC, de fechas 09.01.2025 y 29.01.2025, respectivamente, EL

[...]

Administración y Logística; 

Que, mediante Memorando N° 068-2025-GAF de fecha 

05.02.2025, el Gerente de Administración y Finanzas confirmó la disponibilidad 

presupuestal para la elaboración de la modificación del contrato por el monto de S/. 103, 

843.82 (Ciento tres mil ochocientos cuarenta y tres con 82/100 Soles); 

Que, mediante Informe Legal N° 034-2025-GL de fecha 

03.03.2025, el Gerente Legal señaló que de la revisión del Informe del área usuaria se 

evidenció que existe la necesidad para que se autorice la modificación del contrato GL-